[image: ]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О проведении в весенний период
месячника по благоустройству и санитарной очистки территории
ГП  «Город Кремёнки»

_18.03.2025г._                                                                                                   №  58  -п

 В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" N 131-ФЗ от 06.10.2003  на основании Распоряжения Губернатора Калужской области от 03.08.2009г. № 84-р  «О мерах по благоустройству территорий населенных пунктов Калужской области»  Администрация городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства провести с 20.03.2025г. по 05.05.2025г. месячник по благоустройству территории городского поселения «Город Кременки».
2. Руководителям муниципальных предприятий, учреждений до 20.03.2025 г. разработать и направить в Администрацию ГП «Город Кремёнки» мероприятия по проведению весенних работ по санитарной очистке, озеленению и  благоустройству территории городского поселения.
3.  Рекомендовать Управляющим компаниям  ООО ГК «Жилищник», МБУ «Общий Дом» провести агитационно-информационную работу по привлечению жителей города к участию в весеннем месячнике, общегородских субботниках.
4. Всем физическим лицам, индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам всех форм собственности – владельцам зданий, строений и сооружений обеспечить уборку прилегающих территорий, согласно правил благоустройства ГП «Город Кременки».
5.  Директору МБУ «Общий Дом» рекомендовать
- в качестве первоочередных мероприятий - очистку, уборку и приведение в порядок    центральных и въездных путей и прилегающие к ним территории;
- произвести уборку площадок сбора ТКО (ул. Дашковой д.8, ул. Солнечная), бульвара, улиц, очистку и благоустройство придорожных территорий с побелкой деревьев;
-  произвести осмотр и ремонт малых форм, детских и спортивных площадок на территориях внешнего благоустройства;
6. Управляющим компаниям – ООО ГК «Жилищник», МБУ «Общий Дом»  произвести:
         - уборку придомовых территорий с побелкой деревьев, бордюров;
- осмотр и ремонт малых форм на придомовых территориях;
- очистку фасадов зданий жилых домов от несанкционированной рекламы;
-  уборку площадок сбора ТКО на придомовых территориях
7. Руководителям предприятий, учреждений, организаций предоставить информацию о проделанной работе в Администрацию ГП «Город Кремёнки» до 15.05.2025 г. по прилагаемой форме (Приложение №2).
8. Настоящее Постановление  обнародовать и разместить на официальном сайте администрации ГП «Город Кременки».
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его официального  обнародования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. Зам. Главы Администрации — начальник  отдела муниципального хозяйства.

             Врип Главы Администрации                                                          Л.А. Щукин

[bookmark: _GoBack]
image1.png